In permitting creatures to sin punishably, Arminius's God relinquishes the prospect of universal salvation entertained by his antecedent will. But damnable sin that is freely committed is also readily prevented. And negligence, in turn, becomes inexcusable.¹²⁶

Du Moulin held Arminius responsible for confecting the amalgam of nature and grace that revived the menace of Pelagianism. Similarly blameworthy, for Du Moulin, was Johannes Corvinus, who, in a tract of 1613, had propagated the Arminian hallmarks. Forswearing applications of omnipotence, Corvinus's

¹²⁰Arminius, *Examen modestum*, in *OT*, 750, 757, 768: "Deus statuit salvare credentes per gratiam, id est, lenem et suavem liberoque ipsorum arbitrio convenientem seu congruam suasionem, non per omnipotentem actionem seu motionem, cui resistere nec velint nec possint, nec velle possint . . . voluntas illa non utatur omnipotente et irresistibili motione ad fidem ingenerandam hominibus, sed leni suasionem et accommodata ad movendam voluntatem hominis pro modo libertatis ipsius . . . necessum est ut liberum arbitrium concurrat ad conservandam gratiam datam, adiutum tamen a gratia subsequente; manetque semper in potestate liberi arbitrii gratiam datam reiicere, et subsequentem repudiare."

¹²¹Ibid., 504: "Qui enim legem fert impossibilem praestitu citra gratiam, et gratiam denegat illi, cui lex posita est; ille causa est peccati per modum removentis prohibens necessarium." See also 645.

¹²²Ibid., 504: "Qui decrevit et ordinavit ut peccatum fieret, ille peccatum perpetratum iuste punire non potest: non potest esse ultor rei factae, cuius faciendae fuit ordinator: non potest esse ordinator poenae qui criminis fuit ordinator."

¹²³Arminius, *Declaratio sententiae*, in *OT*, 108: "Peccatum vocatur *inobedientia et rebellio*: quae locum habere non possunt, ubi cui inevitabilis necessitas ad peccandum incumbit ex praecedente decreto Dei."

¹²⁴Arminius, *Examen modestum*, in *OT*, 692, 792: "Peccandi enim necessitas et inevitabilitas a peccato excusat . . . quem quis necessario et inevitabiliter perpetrat, peccati nomen censi nequit."

¹²⁵Arminius, *Declaratio sententiae*, in *OT*, 109; and Arminius, *Apologia*, in *OT*, 144: "*Deum vere peccare*; quia iuxta hanc doctrinam ad peccatum moveat per inevitabilem actum, idque ex proprio suo proposito et prima intentione . . . Deum vere et proprie et solum peccare; quia posita lege vetante istum actum, et *praedeterminatione* tali, qua actus ille non potest non patrari, sequitur Deum ipsum esse qui legem transgrediat, utpote qui faciat ipse actum contra legem."